
R A A D S B E S L U I T   

 

Gemeente Gennep 

Ellen Hoffmannplein 1, Postbus 9003, 6590 HD Gennep 

T (0485) 49 41 41 • E gemeente@gennep.nl • www.gennep.nl 1 van 2 

 

De gemeenteraad van Gennep, 

 

 gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Gennep d.d. 29 september 

2020; 

 gehoord de voorbereidende raadsvergadering d.d. 26 oktober 2020; 

 gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet; 

 gelet op artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit; 

 overwegende dat het wenselijk is in de APV Gennep een verbod op te nemen voor het tot 

ontbranding brengen van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling; 

 

besluit: 

 

vast te stellen de "1e wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Gennep 

2020 in verband met de invoering van het vuurwerkverbod" 

 

Artikel I 

De Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Gennep 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In de inhoudsopgave wordt ‘Artikel 2:73 Gebruik van consumentenvuurwerk tijdens de 

jaarwisseling’ vervangen door ‘Artikel 2:73 Verbod gebruik van consumentenvuurwerk tijdens 

de jaarwisseling’. 

 

B 

Artikel 2:73 komt te luiden: 

Artikel 2:73 Verbod gebruik van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling 

Het is verboden om tussen 31 december 18.00 uur en 1 januari 02.00 uur van het daarop 

volgende jaar consumentenvuurwerk tot ontbranding te brengen. 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie in het 

gemeenteblad. 

Artikel III 

Dit besluit wordt aangehaald als: '1e wijziging van de APV gemeente Gennep 2020 in verband 

met de invoering van een vuurwerkverbod'. 

Zaaknummer : 404265  
Onderwerp : Instellen verbod op afsteken vuurwerk 

1e wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Gennep 



 

  2 van 2 

 

Aldus besloten in de openbare besluitvormende raadsvergadering d.d. 9 november 2020. 

 

 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

 

 

 

Jos van der Knaap 

De voorzitter, 

 

 

 

Hans Teunissen 

 


